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گروه سیاسی: درحالیکه بیش از یکصد روز از آغاز به 
کار دولت ابراهیم رئیسی می گذرد و دولت مدعی شده سند 
تحول را به زودی رونمایی خواهد کرد، نه تنها هیچ گشایشی 
ولو به طور نسبی در وضعیت معیشت مردم ایجاد نشده، 
بلکه وعده های بزرگ رئیس جمهور و سایر دولتمردان هم 
رنگ باخته است. نمود بارز این وعده ها، وعده بهبود اوضاع 
بورس تنها با یک دستور و وعده رفع مشکلات اقتصادی 
مردم بدون رفع تحریم بود که غیرعملی بودن اولی با سقوط 
مداوم شاخص ها آشکار شد و بی معنا بودن دومی هم با 
آغاز مذاکرات توسط شخصیتهایی که منتقد برجام و مذاکره 
بودند مشخص شد.  حالا که در پایان صد روز دولت رئیسی، 
مردم گشایشی نمی بینند، دستاوردسازی برای دولت در 
دستور کار قرار گرفته است؛ به گونه ای که رسانه های حامی 
دولت، سفرهای استانی دولت را نیز به عنوان یک دستاورد به 
مردم قالب می کنند؛ درحالیکه آنچه مهم است، تاثیرات این 
دستاوردها در زندگی مردم است که تاکنون نمودی نداشته 
است. به همین دلیل است که قرارداد کوچک و معمولی 
سوآپ گازی بین ترکمنستان، ایران و جمهوری آذربایجان 
به عنوان یک دستاورد مهم در دولت رئیسی مورد توجه 
قرار گرفته است بطوریکه روزنامه کیهان تیتر زده: » معامله 
2 میلیارد متر مکعبی گاز بدون FATF و برجام«. کیهان 
نوشته: »انعقاد قرارداد سوآپ گازی آن هم در آستانه دور 
جدید مذاکرات برجامی، علاوه بر اینکه دست ایران را در 
گفت‌وگوها پر می‌کند، این پیام مهم را به همراه دارد که اداره 
کشور با تکیه بر توان داخل و با دیپلماسی فعال متکی بر 
محیط همسایگی امکان‌پذیر است و نیازی به دادن امتیازات 
یکطرفه به کشورهای سلطه طلب نیست. همچنین شکوفا 
شدن ظرفیت سازمان اکو مدت کوتاهی پس از دائمی شدن 
عضویت کشورمان در پیمان راهبردی شانگهای، اثبات کرد 

ادعای مسئولان قبل و رسانه‌های حامی آنها درباره حیاتی 
بودن مذاکرات برجامی و پیوستن به FATF برای اداره 
کشور، هیاهوی پوچی بود که فرصت‌های بسیاری را از کشور 

گرفت.«
مشابه موضع کیهان نشینان در سایر رسانه های همسو 
نیز مطرح شده بود. بطوریکه از این قرارداد گازی به عنوان 
»شکست بن بست دیپلماسی انرژی« یا »تبدیل ایران به 
قطب بزرگ انرژی منطقه« یاد کرده اند! اما واقعیت ماجرا 
چیست؟ آیا قرارداد سوآپ گازی که در سفر اخیر ابراهیم 

رئیسی به ترکمنستان امضا شده مهم است؟
طبق قراردادی که بین سه کشور امضا شده، ایران روزانه 
بین 5 تا 6 میلیون متر مکعب گاز ترکمنستان را به جمهوری 

آذربایجان انتقال می دهد و از این انتقال، حق سوآپ دریافت 
می کند. برای اینکه حجم گاز انتقالی و سهم ایران را از این 
قرارداد درک کنیم لازم است بدانیم که میزان تولید روزانه 
گاز ایران حدود 800 میلیون متر مکعب است. یعنی کل 
سوآپ گازی که از مسیر ایران انجام می شود معادل کمتر از 
یک درصد مجموع تولید گاز ایران است. هرچند عدد دقیقی 
از حق سوآپ ایران اعلام نشد اما قطعا این میزان کمتر از 
30 درصد است. بنابراین ایران روزانه نهایتا 1.5 میلیون متر 
مکعب از گاز صادراتی ترکمنستان به جمهوری آذربایجان 
سهم دارد که حتی به اندازه مصرف روزانه یک شهر بزرگ 
هم نیست! بنابراین تاثیر چندانی در رفع نیاز استانهای شمالی 

ندارد.

از سوی دیگر، احیای مبادلات گازی با ترکمنستان به 
عنوان یکی از دستاوردهای دولت رئیسی اعلام شده درحالیکه 
آنچه موجب قطع مبادلات گازی با ترکمنستان در زمان دولت 
روحانی شد، طمع ترکمن ها برای سوءاستفاده از نیاز ایران به 
گاز بود که در دولت احمدی نژاد و اوایل دولت روحانی، هر 
سال در اوج سرمای زمستان، قیمت گاز را افزایش می دادند و 
ایران هم چاره ای جز پذیرش درخواست انها نداشت بطوریکه 
ترکمنها قیمت گاز را در چند سال تا 9 برابر افزایش دادند. اما 
سرانجام بیژن زنگنه وزیر نفت دولت روحانی، با تکمیل خط 
لوله گاز نکا که گاز مناطق شمالی کشور را به طور کامل تامین 
می کرد، کشور را از واردات گاز از ترکمنستان بی نیاز کرد. 
ترکمنستان از ایران شکایت کرد تا غرامت بگیرد اما ایران تنها 
محکوم به پرداخت بدهی گازی خود به ترکمنستان شد که از 
ابتدا هم پرداخت آن را پذیرفته بود. اما ایران هم بابت کمیت 
و کیفیت گاز صادراتی ترکمنستان از آنها شکایت کرد که 

ترکمنستان به 150 میلیون دلار جریمه محکوم شد!
حالا که دولت رئیسی با تداوم تحریمها و کاهش سرمایه 
گذاری در میادین گازی کشور دچار کمبود گاز شده است، 
نه تنها مجبور به سوآپ گاز از ترکمنستان شده، بلکه تلاش 
خود برای زنده کردن برجام را دوچندان کرده است چرا که 
بر خلاف تبلیغات مستمر حامیان دولت، اقتصاد، زندگی و 
معیشت مردم به تحریم گره خورده و نمی توان این را انکار 
کرد. با این حال برای فریب افکار عمومی، رسانه های حامی 
دولت از تاثیرات مهم قرارداد سواپ گازی در بهبود نقش ایران 
در مبادلات جهانی انرژی و بی تاثیر بودن برجام و تحریم 
تیتر می زنند و از دریافت روزانه یک و نیم تا 2 میلیون متر 
مکعب گاز توسط ایران، کشوری که روزانه 800 میلیون متر 
مکعب گاز تولید می کنند، حماسه می سازند تا برای دولت 

بی دستاورد رئیسی، دستاورد بسازند! 

طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی
 برگشت خورد

طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی با رای کمیسیون مشترک 
بررسی کننده این طرح برای بررسی های بیشتر به مرکز پژوهش های مجلس 

برگشت خورد.
لطف الله سیاهکلی در گفت و گو با ایسنا،درخصوص تصمیم امروز 
کمیسیون مشترک حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی گفت: هفته 
گذشته وزیر ارتباطات آقای زارع‌پور نامه ای را  تقدیم رئیس مجلس کرد، 
پیوست این نامه به پیشنهاداتی اشاره داشت که دولت برای اعمال در طرح 

در نظر دارد.
وی افزود: در جلسه روز گذشته کمیسیون هم در این خصوص  به بحث و 
بررسی پرداختیم که با این پیشنهادات چه کنیم، بر همین اساس در جلسه 
روز گذشته به صورت استمزاجی  رای گیری شد که طرح به مرکز پژوهش 
ها بازگردد و مرکز پژوهش ها نظر نهایی خود را اعلام کند، اما چون جلسه  
گذشته حدنصاب نداشت، امروز همین بحث مطرح و مقرر شد طرح به مرکز 
پژوهش ها بازگردد تا مرکز پژوهش ها به مدت 10 روز مطالعه تطبیقی داشته 

باشد و نظر خود را به کمیسیون ارجاع کند.

خبر

بزرگنمایی قرارداد سوآپ گاز توسط حامیان دولت

دستاوردسازی برای دولت مدعی تحول! 

دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان 
اقتصادی استان اصفهان حکم متهمان یکی از پرونده‌های 
اخلال در نظام اقتصادی کشور در استان که دارای ۲۱ نفر 
متهم بود را صادر کرد که بر این اساس متهم ردیف اول و دوم 

این پرونده به تحمل ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم شدند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسام 
والمسلمین اسدالله جعفری رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان در تشریح جزییات این پرونده بیان داشت: موضوع 
این پرونده کلاهبرداری شبکه‌ای منتهی به اخلال در نظام 
اقتصادی کشور و تخلف از تعهدات ارزی بوده که دادگاه جرایم 
اقتصادی استان پس از رسیدگی و با اعلام ختم رسیدگی 

مبادرت به صدور رأی نمود.
وی افزود: اتهام متهمان ردیف اول تا دوازدهم، مشارکت در 
کلاهبرداری شبکه‌ای منتهی به اخلال در نظام اقتصادی کشور 
و تخلف از تعهدات ارزی با عدم ارائه برگ سبز گمرکی مبنی 
بر ورود کالای ثبت سفارش شده با ارز مبادرله‌ای به صورت 

شبکه‌ای از طریق ارائه اسناد و مدارک غیرواقعی و مجعول 
به سه بانک با ارزشی بیش از ۱۳۰ میلیون یورو ارز دولتی و 

فروش آن در بازار آزاد بوده است.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان اعلام داشت: اتهام 
متهمان ردیف سیزده، چهارده و پانزده )کارمندان یکی 
از بانک‌های دولتی( مشارکت در اختاس از طریق صدور 
حواله ارزی بدون اخذ تضمینات کافی و با عدم رعایت 
دستورالعمل‌های تخصیص ارز و معاونت در کلاهبرداری 
شبکه‌ای منتهی به اخلال در نظام اقتصادی کشور بوده است.

وی ادامه داد: اتهام سایر متهمان که کارمندان یکی از 
بانک‌های خصوصی استان بوده اند، خیانت در امانت و معاونت 
در اخلال در نظام اقتصادی کشور در قالب همکاری با متهمان 
ردیف ۷ و ۸ جهت اخذ ارز مبادله‌ای برای وارد نمودن کالا‌های 
ضروری مورد نیاز کارخانجات بخش تولید بدون وارد نمودن 

کالا‌های مورد نظر و فروش ارز در بازار آزاد می‌باشد.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان احکام صادره متهمان 

این پرونده را به شرح ذیل اعلام کرد:
علیرضا برخوردار کاشانی فرزند قاسم: تحمل ۱۵ سال 
حبس تعزیری و پرداخت مبلغی بیش از ۲۵ میلیارد ریال 
و یک میلیون و سیصد هزار یورو )قدر متیقن سود حاصل از 
فروش ارز حواله‌های ارزی موضوع اتهام انتسابی و درصد سود 
حاصله از اصل ارز حواله‌های ارزی که در بانک‌های خارجی 
نصیب مشارالیه گردیده( به عنوان جزای مالی بابت مال 

تحصیل شده از طریق خلاف قانون
مجید اسکندی فرزند عیسی: تحمل ۱۵ سال حبس 
تعزیری و پرداخت مبلغ بیش از ۱۷۳ میلیارد ریال جزای 

نقدی
امین پورمتین فرزند محمدحسین: تحمل ۵ سال حبس 

تعزیری و ۲۴ میلیارد ریال جزای نقدی
محمدحسین پورمتین و جمال حاجی اسمعیلی فرزند 
احمد: هر کدام ۳ سال حبس تعزیری و هر کدام پرداخت ۱۴ 

میلیارد ریال جزای نقدی

مسعود سلطان فرزند فلامرز: تحمل ۳ سال حبس تعزیری 
و انفصال دائم از خدمات دولتی

یاسر صابونی فرزند محمدتقی: تحمل دو سال حبس 
تعزیری و پرداخت مبلغ بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال به عنوان 

جزای مالی درآمد حاصله از طریق خلاف قانون به نفع دولت
سیدامیر حجتی ذوالپیرانی فرزند سیدحسن، مجید بیات 
ف غلامرضا و محمدعلی عقدائی ف عبدالمجید: هر کدام به 

تحمل دو سال حبس تعزیری
حمیدرضا امینی فرزند علی: تحمل ۵ سال حبس تعزیری 

و انفصال دائم از خدمات دولتی
حمید محسنی فرزند علی محمد: یک سال حبس تعزیری 

و محرومیت از خدمات دولتی
حسین اسماعیلی دشتیان بلحاظ فوت مشارالیه قرار 
موقوفی تعقیب صادر و نسبت به سایر متهمان و اتهامات دیگر 

برخی از متهمان رأی بر برائت صادر گردید.
شایان ذکر است حکم صادره قطعی است.

رئیس جمهوری بر اهمیت اجرای برنامه 
مولدسازی و فروش اموال مازاد دولت برای 
تامین بخشی از بودجه مورد نیاز کشور 
و جبران کمبود در منابع مالی، تاکید و 
دستگاه‌های اداری را موظف کرد اموال مازاد را 
در مدت معین شناسایی و قیمت‌گذاری کنند 

و برابر مقررات به فروش برسانند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، سید ابراهیم رئیسی دوشنبه شب 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
اظهار امیدواری کرد برنامه مولدسازی اموال 

مازاد دولت با همکاری همه دستگاه‌ها و قوای 
کشور هر چه سریع‌تر اجرایی شود.

رئیس جمهوری گفت: تمام مدیران برای 
رفع کسری بودجه بدون آثار تورمی باید با 
وزارت اقتصاد و دارایی برای تأمین بوجه از 

این طریق همکاری کنند.
وی همچنین اهتمام مسئولان را برای 
تثبیت قیمت‌ها و آرامش بازار اقدامی ارزنده و 
ضروری دانست و خواستار تداوم نظارت دقیق 

و جدی بر قیمت‌ها و تنظیم بازار شد.
در این جلسه، وزیر امور اقتصادی و 

دارایی از راهکارهای پیشنهادی برای اجرای 
برنامه مولدسازی دارایی‌های دولت از طریق 
فروش اموال مازاد با هدف تامین بخشی از 
منابع بودجه گزارش داد و مقرر شد برای 
برطرف شدن موانع فروش اموال مازاد دولت 

مجوزهای لازم دریافت شود.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
همچنین طرح تامین منابع مالی از طریق 
تهاتر و با هدف افزایش سرمایه گذاری در 
پروژه‌های زیربنایی در حوزه‌های نفت، نیرو 
و راه و شهرسازی مطرح و مقرر شد برای 
تسریع در اجرای این طرح ها، مقررات و 
آیین‌نامه‌های لازم تهیه و به تصویب مراجع 

ذیصلاح برسد
در ادامه جلسه گزارشی از وضعیت تنظیم 
بازار و نقش مثبت اجرای طرح‌های دولت برای 
تثبیت قیمت‌ها بویژه اقلام خوراکی ارائه شد 
که نشان می‌دهد اجرای طرح سفارش خرید 
مرغ و تخم مرغ از طریق سامانه‌های فضای 

مجازی و تحویل مستقیم آن به متقاضی در 
تهران و کرج در ثبات قیمت ها و توزیع، آسان 

تر، موثر و موفق بوده است.
نخستین جلسه فوق العاده دولت 

برای بررسی بودجه ۱۴۰۱
نخستین جلسه فوق‌العاده هیات دولت 
برای بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور صبح دیروز - سه شنبه- به ریاست  
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری برگزار 
شد. دولت برای بررسی تبصره‌های بودجه 
سال آینده امروز و روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه در نوبت صبح و عصر جلسه خواهد 
داشت تا در زمان مقرر این لایحه تدوین و به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.
رئیس جمهوری و اعضای هیات دولت 

امروز در مجلس 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی از برگزاری جلسه مشترک میان 
دولت و مجلس در صحن علنی مجلس خبر 

داد. به گزارش ایرنا، سید نظام‌الدین موسوی 
در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به جلسه 
مشترک روز یکشنبه مجلس و شورای عالی 
قضایی که با هدف همگرایی بیشتر برای حل 
مشکلات کشور انجام شد، گفت: به مناسبت 
روز مجلس، اعضای هیات دولت به اتفاق 
رئیس جمهوری روز چهارشنبه در صحن 

علنی مجلس حضور می‌یابند.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس افزود: در 
این نشست مشترک میان مجلس و دولت 
مسائل مختلف بررسی خواهد شد و همگرایی 
دو قوه مجریه و مقننه در دستور قرار خوهد 
گرفت. موسوی تصریح کرد:‌ شورای عالی 
قضایی کشور به ریاست حجت‌الاسام 
والمسلمین اژه‌ای یکشنبه این هفته در صحن 
نمایندگان  میهمان  اسامی  مجلس شورای 
بودند و در این جلسه مهم‌ترین مسائل بین دو 
قوه و راهکارهای حل مسائل و مشکلات مورد 

بررسی قرار گرفت.

سخنگوی دولت با بیان اینکه اولویت دولت حفظ کرامت 
مردم است، گفت: در سه ماه نخست دولت سیزدهم ۱۰۰ 
میلیون دز واکسن جدید تزریق شد که نسبت به سه ماه قبل 

از آغاز این دولت افزایش ۴۰ برابری داشته است.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، علی بهادری جهرمی 
روز سه‌شنبه در نشست خبری با ارائه گزارش عملکرد صد 
روزه دولت اظهار داشت: از زمان تشکیل کابینه، شنبه آینده 
صدمین روز دولت جدید است و باید ببینیم دولت در این 
مدت چه گام‌هایی را با موفقیت برداشته است و ایا عملکردش 
قابل قبول بود یا نه. سخنگوی دولت اضافه کرد: هرچند دولت 
برنامه و تعهدی برای ارائه گزارش ۱۰۰ روزه نداشت، اما لزوم 
پاسخگویی و شفافیت دولت به مردم وبا توجه به مطالبه 
رسانه‌ها دولت بر خود واجب می‌داند گزارش را اعلام کند و 
برخی وزارتخانه‌ها از این هفته شروع به ارائه گزارش می‌کنند.

وی با بیان اینکه برای ارزیابی مناسب از عملکرد دولت، 
به آغاز صد روز باید برگردیم زمان تحویل دولت و اینکه در 
چه شرایطی بودیم و الان در چه شرایطی هستیم، ‌گفت: آغاز 
شهریور مساله و معضل اصلی کشور شرایط ناشی از مساله 
کرونا بود. متاسفانه شاهد آمار گسترده از دست دادن ۷۰۹ 
شهروند بودیم که این آمار، تلخی زیادی برای شهروندان 
داشت. علاوه بر این، تلخی نبود داروها و کالاهای اساسی، 
نبود واکسن و صف صنوف و اقشار مختلف برای دسترسی به 

واکسن و حمایت از حق حیات خود را شاهد بودیم.
بهادری بیان کرد: شرایط طوری بود که به رغم تلاهای زیاد 
دولتمردان در آن زمان، مردم در دسترسی به سرم عادی هم 
در مضیقه بودند. به واسطه این مضیقه‌ها دولت ناچار به اتخاذ  
تصمیم‌های سخت از جمله کاهش آزادی عمومی در این 
مقطع، ممنوعیت تردد شبانه، تعطیلی مغازه‌ها در کنار تلخی 
فشار مضاعف اقتصادی و قطعی برق در ساعت گرم شده بود.

وی با بیان اینکه حتما مدیران وقت تلاش خود را انجام 
دادند اولویت‌شان دغدغه مردم بود، گفت: اما امروز در کشور 
کسی استرس دسترسی به واکسن را ندارد و واکسن در 
نزدیکترین زمان و محل ممکن در دسترس است. با دستور 
رئیس‌جمهوری دیگر ترددهای شانه ممنوع نیست و آمار تلخ 
تلفات به زیر ۱۰۰ نفر کاهش یافت و ۷ برابر بیشتر می‌توانیم 
به حفظ جان شهروندان امید داشته باشیم.  رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه اولویت دولت حفظ کرامت 

مردم است، گفت: کالای اساسی در دسترس مردم است و نیاز 
به ایستادن در صف‌های طولانی نیست بلکه سبد کالا نیز با 
همت وزیر جهاد کشاورزی و با احترام در خانه تحویل مردم 
داده می‌شود. دولت پیش از نشست بر کرسی ریاست‌جمهوری 
حل مشکل واکسن را آغاز کرد. وی درباره تامین واکسن مورد 
نیاز شهروندان گفت: ۱۵ اسفند ۹۹ اولین محموله واکسن وارد 
کشور شد و از آن تاریخ تا شهریور ۵ میلیون دز واکسن وارد 
کشور کرده بودیم. ۱۰۰ میلیون دُز واکسن جدید در این سه 
ماه تزریق شد که سرعت تزریق واکسن کرونا در این مدت 
۴۰ برابر تزریق واکسن در سه ماه قبل از دولت سیزدهم بود.  
رئیس‌ شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: امروز مردم در مقایسه 
با گذشته به راحتی در مراسم‌ها و مهمانی‌های خانوادگی 
شرکت می‌کنند در کنار این کادر درمان از بودن زیر فشار 
جدی درآمد و مقداری بیشتر  می‌تواند نفس بکشد. دیگر 
مشکل مطالبات معوق هم نداریم. دیگر  فرزندان ما شیرینی 
حضور را در مدرسه را می‌چشند. این نشان می‌دهد اولویت 
نخست دولت پرداختن به مسائل اساسی و ریشه‌ای است و 
این کار یک بخش از دولت صرفا نیست و همکاری بخش‌های 

مختلف دولت انجام شده است.
وی اضافه کرد: این تنها موفقیت دولت نیست و قطعا 
موفقیت مشترک دولت با مردم با همکاری شما رسانه‌ها بود 
و به این خاطر است که همه دور هم جمع شدیم. مردم و 
رسانه‌ها به پروتکل‌ها اهمیت دادند و استمرار آن هم منوط 
به همین همکاری است.در همه حوزه‌ها همین الگوی همکای 
نزدیکی و همدلی دولت، مردم ورسانه‌ها  پاسخگو است و 

نتیجه موفقی خواهیم داشت.
وی در بخش دیگری از نشست خود با نمایندگان رسانه‌ها 
یادآورشد: بدون شک در حوزه سیاست داخلی امروز مردم 
دولتمردان را در دسترس و کنار خود می‌بینند و دولتمردان 
را جزیی از خود می‌دانند. بهادری جهرمی افزود: امروز اگر 
مردم با مشکلی مواجه می‌شوند خیالشان راحت است که 
مقامات عالی دولتی در کوتاهترین زمان ممکن نه از طریق 
جلسه ویدئو کنفرانسی و گزارش پشت میزی، بلکه از نزدیک 

و در صحنه به ارزیابی مسائل می‌پردازند و صحت‌سنجی 
می‌کنند و مردم مستقیم مطالبات خود را مطرح می‌کنند. 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: امروز مردم عالی‌ترین مقام 
اجرایی کشور پس از رهبری را در کنار خود در همه صحنه‌ها 
و مشکلات روز می‌بینند. طبیعی است مردم انتظار و پذیرش 
فاصله داشتن وزیران و مقامات اجرایی و استانداران را ندارند. 
وی با بیان اینکه امروز مردم امیدوار و مطالبه‌گرند، گفت: 
وقتی رئیس دولت خود در صحنه حاضر می‌شود از بقیه ارکان 
مطالبه می‌کند که همه جا و در هر صحنه کنارش حاضر باشد.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه دیوار بین 
مردم و دولت شکسته شد، گفت: در ۱۰۰ روز نخست شاهد 
۱۰ سفر استانی از سوی رئیس جمهور، بیش از ۲۰۰ سفر 
استانی از سوی مقامات در حد وزیر و معاون وزیر بوده‌ایم یعنی 
به طور میانگین روزانه دو سفر از سوی مقامات و هر ۱۰ روز 

یک سفر از سوی رئیس جمهوری انجام شده است.
وی تصریح کرد: این حجم از کار انجام شد تا تشریفات زاید 
کنار گذاشته شود و دولت در این شرایط سخت اقتصادی هم 
خود را مکلف به کار جهادی می‌داند و هم تشریفات زاید را 
کنار زده است. دولتمردان در کنار مردم با سادگی و راحتی، 
حضور دارند امروز شاهد بازگشت مردم به آر مان‌های قانون 
اساسی در حوزه مردمی هستیم. بهادری ادامه داد: امروز به 
سمت تصمیم‌ گیری‌های شورایی و مرد می کوچ کردیم و 
شوراهای تعطیل شده ۱۰ ساله دوباره احیا شد وتصمیم‌گیری 
فردی نداریم و جمع‌های مشورتی و نخبگانی کنار هم می‌آیند 
و نشست‌های منظم با جامعه نخبگان شکل گرفته است و 
تصمیم گیری‌ها جمعی و نخبگانی است و این باعث می‌شود 
و مردم و نخبگان پای کار حل مشکلات می‌آیند و دولتمردان 
دغدغه‌ای از مشکلات ندارند. دولتمردان با پشتوانه کارشناسی 
و مشورتی در صحنه تصمیم‌گیری می‌کنند. سخنگوی دولت 
همچنین با اشاره به اشراف رئیس‌جمهوری به مسائل و 
مشکلات کشور گفت: دیگر آمارسازی و گزارش‌سازی‌ها رئیس 
جمهور را فریب نخواهد داد چون در صحنه شاهد صحت 

سنجی آمار است.

وی تاکید کرد: اعتماد مردم به دولت بازگشته و دیوار 
بلند میان دولت و مردم برداشته شده است. بهادری جهرمی 
با اشاره به فعالیت‌های دولت در زمینه دیپلماسی گفت: 
کشوری که ورود واکسن آن حتی به مسائل خارجی مانند 
اجرای FATF یا برجام گره می‌خورد و تصور این بود راه حل 
بحران ورود واکسن از بیرون مرزها است اما امروز با دیپلماسی 
فعال خارجی نه تنها با کمبود واکسن مواجه نیستیم بلکه با 
انبارهایی از واکسن مواجهیم که منتظر تزریق به مردم است. 
سه ماه گذشته با ورود ارزهای خارجی، فروش بهتر نفت و 
دیپلماسی فعال خارجی و بدون استقراض حقوق‌های سه ماه 
قبل پرداخت شد. وی افزود: در سه ماه گذشته با دیپلماسی 
فعال دولت خارجی شاهد برگزاری نشست‌های اکو و شانگهای 
بودیم. هم در حوزه دیپلماسی کشور و پیگیری فردی رئیس 
جمهور مانند واکسن و گاز که اگر قرارداد گاز دو روز قبل 
امضا نمی‌شد، امسال در فصل سرما مانند معضل برق، معضل 
و قطعی گاز را  داشتیم. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
دیپلماسی امروز ما فعال و متوازن و نقش همسایه‌ها را پررنگ 
خواند و گفت: چندین رکورد صادرات در گمرک در این سه ماه 
و رکورد ترخیص شکسته شد. سخنگوی دولت گفت: در مساله 
منطقه‌ای، بحران افغانستان مساله ساده‌ای نبود که دولت با 
تدبیر با آن مواجه شد و میزبان وزیران خارجه کشورهای 
همسایه بود.  بهادری جهرمی ادامه داد: در این سه ماه ۲۰ 
سند بین المللی با دیگر کشورها عموما در حوزه اقتصادی 
امضا شد و بیش از ۱۰۰ ملاقات حضوری یا گفت و گوی 
تلفنی در این مدت در حد رئیس جمهوری و وزیران را داشتیم. 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: دیپلماسی امروز 
منفعل نیست، دیپلماسی نه تنها فعال و پویا، بلکه نتیجه محور 
است و پیام دیپلماسی ایران را کشورهای دیگر هم دریافت 
کردند. بهادری جهرمی گفت: امروز پس از ۲۰ ماه از تعطیلی 
گردشگری، خبر فعال شدن دوباره ورود گردشگران خارجی 
از ابتدای آبان شاهد بودیم و دوباره روال به مسیر عادی خود 
کم کم برمی‌گردد.  وی افزود: نخست مردم بعد رسانه‌ها و به 
اعتقاد من بعد دولت در کنار هم جمع شوند و همت کنند 
گره‌ای نیست که باز نشود. حرکت جهادی در سه ماه گذشته 
امید و نشاط را به زندگی مردم دارد بازمی‌گرداند. با باز شدن 
سینماها، ورزشگاه‌ها و مدارس اگر همه دست در دست هم 

دهیم در کوتاه مدت، همه اهداف قابل وصول خواهد بود.

 صدور حکم متهمان پرونده ۱۳۰ میلیون یورویی در اصفهان
 کارمندان یک بانک دولتی و یک بانک خصوصی در میان محکومان هستند

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

تاکید رئیس‌جمهوری برای تسریع در فروش اموال مازاد دولت

دستاوردهای صد روزه دولت از زبان سخنگوی دولت:

دیوار بین مردم و دولت شکسته شد

رودخانه‌های خشکیده
جانی که از کف رفته است

ادامه ار صفحه 1
همزمان با شکل‌گیری خاک حاصلخیز انواع حیات‌های وابسته دیگر 
از جمله تنوع زیستی جانوری و گیاهی ارزشمند که برای انسان باعث 
 آسایش و زندگی می‌شود محصول پویایی و جریان رودخانه‌های زنده و 

پرآب است.
حق زیست انسان تماما وابسته به حق زیست رودخانه‌ها و سایر منابع 
طبیعی است و اگر حق زیست رودخانه از آن سلب شود حق زیست انسان نیز 
نه به یکباره که به تدریج از او گرفته می‌شود و انواع مشاغلی که به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم از پویایی رودخانه‌ها تامین می‌شود نابود خواهند شد.
دلایلی را که می‌تواند حیات رودخانه‌ها، آب‌های زیرزمینی و 
 به صورت کلی منابع آب را به خطر بیندازد را در ادامه بررسی

 خواهیم کرد. 
تغییرات اقلیمی که محصول تولید گازهای گلخانه‌ای بیشتر برای اقتصادی 
گسترده‌تر )و نه الزاما پایدار( است بر کشور ما نیز تاثیرات منفی خود را 
گذاشته و با بالا رفتن دما و بارش کمتر برف و باران و تبخیر آب‌ها بر 
دبی رودخانه‌ها و خشک شدن زمین‌های پایین دست تاثیر بسیار زیادی 
داشته است. با این توصیف حتی کشورهایی مانند کشور بوتان که با تولید 
منفی گازهای گلخانه‌ای )به این معنی که این کشور با پوشش 70 درصدی 
جنگلی که تحت حفاظت شدید دولت قرار دارد و می‌تواند مقداری از گازهای 
گلخانه‌ای تولید شده توسط کشورهای دیگر را نیز خنثی کند( و اقتصادی 
مبتنی بر اکوسیستم پایدار و حفاظت شده که تقریبا هر نوع اختلاف طبقاتی 
را از بین برده است نیز علیرغم این برنامه‌ریزی‌ها بازهم از تغییرات اقلیمی 
در امان نمانده و یخچال‌های معروفش دچار ذوب شدن هستند که می‌تواند 
حیات روستاها و مردم بسیاری را در پایین دست به خطر بیاندازد. )در بررسی 
عکس‌های هوایی و ماهواره‌ای مناطق بسیار مرتفع این کشور دریاچه‌هایی 
در حال شکل گرفتن هستند که در گذشته یخچال‌های قدیمی بوده‌اند(‌. 
تغییرات اقلیمی پدیده‌ای همه‌گیر است و سراسر دنیا را تحت تاثیر خود 

قرار داده است.
دومین معضلی که کشور ما با آن روبروست، نبود یک برنامه‌ریزی مدون 
و قوی برای مدیریت آب‌های باقیمانده و زنده کردن رودخانه‌ها برای مصارف 
حیاتی جامعه است. انتقال صنایع آب بر مانند فولاد و... به استان‌های خشک 
مانند اصفهان و انتقال آب برای زنده نگه داشتن این صنایع، ساخت سدهای 
غیر ضروری با عنایت به این مطلب که سدها می‌توانند تحت تاثیر تابش 
خورشید تبخیر بسیار بالایی داشته باشند و همچنین مواد معدنی خاک 
را در خود حل کنند بطوریکه آب ذخیره سد به هیچ عنوان کارایی لازم 
را برای شرب و کشاورزی نداشته باشد، تخریب گسترده و آتش‌سوزی‌ها، 
چوب برُی بدون جایگزین درختان جنگل‌های زاگرس )‌درختان نقش اساسی 
در حفظ آب در خاک و پر کردن سفره‌های آب زیر زمینی و همچنین 
جلوگیری از جاری شدن سیلاب‌های مرگبار دارند(، نادیده گرفتن 
حقابه‌های معمول تالاب‌ها برای جلوگیری از برخاستن ریزگردها و در ادامه 
بی‌اعتنایی به حفظ تنوع زیستی مجموعه فاجعه‌هایی است که در کشور 
 ما رخ داده و در نهایت باعث تسریع خشکسالی در استان‌های مختلف

 شده است.
معضل بعدی، خودکفایی به هر طریقی و برای هر محصول و مواد مصرفی 
است که می‌تواند با سرعت غیر قابل کنترلی محیط زیست را به نابودی 
کامل بکشاند که مطمئنا این معضل جزء خطرناکترین نگرش‌ها برای یک 
کشور به شمار می‌آید. تمام کشورهایی که سعی دارند بدون توجه به منابعی 
که در اختیارشان هست به خودکفایی در هر زمینه‌ای برسند با همین 
نگرش شروع به جابجا کردن آب و تغییر مسیر رودخانه‌ها می‌کنند چون 
الفبای تولید هر محصولی آب است. اقتصادی که نه بر پایه منابع موجود 
بلکه بر تولید هرچه بیشتر محصول، بدون آمایش سرزمین و سنجیدن 
 توانمندی‌ها صورت می‌گیرد قطعا پایدار و سبز نخواهد بود و محکوم به

 شکست است. 
چنانچه که در یادداشت‌های قبل ذکر کرده‌ام سنجیدن تاب‌آوری 
سرزمینی که در آن ساکن هستیم راز موفقیت اقتصاد و محیط زیست به 
صورت همزمان است. اینکه تصور شود اگر دور یک شهر را حصار بکشیم 
به افراد و سرزمین‌های بیرون از این حصار هیچ وابستگی وجود نخواهد 
داشت بطور مثال در کشاورزی؛ زیرا از برنج تا گندم و میوه وصیفی‌جات 
و غیره را در همان شهر یا استان می‌توان تولید کرد، این دیدگاه باعث 
تخریب صد درصدی منابع خواهد شد چون اگر در جمله بالا دقت کرده 
باشید اقلیم کاشت گندم و برنج یا حتی صیفی جات با هم متفاوت است 
و مشخص است که فقط با جابجا کردن و انحراف مسیر رودخانه‌ها و برای 
مدتی بسیار کوتاه می‌توان به خودکفایی رسید. جابجا کردن آب برای 
رسیدن به مقاصد کوتاه مدت از جمله کشاورزی سنتی با هدر رفت بسیار 
زیاد آب و صنایع آب بر، یعنی کشتن و خشکاندن رودخانه‌ها، تالاب‌ها، 
دریاچه‌ها و جنگل‌هایی که ثروت‌های اصلی کشور هستند. اعتراض‌های 
4مردمی مبنی بر کم آبی که در بعضی از شهرهای کشور رخ داده مشکل 
 همان شهر نیست. آب یک معضل ملی است که در سراسر کشور دچار آن

 هستیم. 
معضل بعدی، ویلاسازی در مکان‌هایی خارج از شهر و کاشت درختان میوه 
در مکان‌هایی است که از آب چاه و آب‌های زیر زمینی باید تامین شود. این 
مشکل که در حال گسترش در خیلی از مناطق کشور است به دلیل مشکل 
فرهنگی است که ریشه در تفکر نسل بزرگسال حال حاضر و همچنین نبود 
فضای سبز استاندارد در آپارتمان‌ها دارد. زندگی در خانه‌های حیاط دار و 
بازی و صرف اوقات فراغت در محیطی امن در گذشته که اکنون دیگر وجود 
ندارد و زندگی آپارتمان‌نشینی در حال حاضر بدون اینکه حتی اعتمادی برای 
بازی کودکان در محوطه آپارتمان وجود داشته باشد، همچنین قیمت‌های 
گزاف زمین‌های شهری و قیمت‌های پایین زمین‌های خارج از شهر، افکار 
عمومی این نسل را به سمت ساختن یک خانه مجزا خارج از شهر با محوطه و 
کاشت انواع درختان به هر قیمتی سوق داده است. زمین‌هایی که اصلا مستعد 
و پذیرای کاشت درخت نیستند و آبیاری آنها با خرید آب و تانکر صورت 
می‌گیرد. به هر جهت استاندارد نبودن آپارتمان‌ها ‌برای فضاسازی مناسب 
افراد و تب و تاب ساخت و فروش هر نوع آپارتمان ‌غیر استاندارد و فاقد وسایل 
رفاهی و تفریحی، باعث ساخت ویلاها در زمین‌هایی با کاربری زراعی و حتی 
خشک و بلااستفاده، مسئول مصرف مقدار زیادی از آبهای زیرزمینی است. 
البته نباید ضعف قانون را برای جلوگیری از ساخت این ویلاها نادیده گرفت.

و در آخر مشکل کم آبی راه حل فوری ندارد و باید زمان طولانی طبق 
قوانین زیست محیطی و با تغییر نگرش‌های مسئولین کشور و مردم درانواع 
مسایل راهبردی کشور، نوع معیشت و باتوجه به اقلیم زندگی را ادامه داد تا 
سازگاری مطابق بر ظرفیت‌ها انجام شود و در این زمینه از موضوع آموزش 
در حوزه فرهنگی مرتبط با محیط زیست نباید غافل شد. راه حل پایدار برای 
مسئله آب و نجات اقتصاد دو سمت یک معادله است و کاملا به هم مربوط 
است و حل هر طرف معادله، موازنه‌ای بسیار کاربردی،‌ پایدار و سبز را برقرار 

خواهد کرد.

سرمقاله


